
BỘ CÔNG NGHIỆP
Số:
26/1999/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
18 tháng
5 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trung tâm Nghiên cứu thực nghiệm và Chuyển giao

 công nghệ về thực phẩm

____________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Xét đề nghị của Hiệu trưởng Trường Trung học Công nghiệp thực phẩm Thành phố

Hồ Chí Minh (tại Công văn số 316/CV-TCNTP ngày 11 tháng 11 năm 1998);

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức-Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Nghiên cứu thực nghiệm và Chuyển giao công nghệ về

thực phẩm trực thuộc Trường Trung học Công nghiệp thực phẩm Thành phố Hồ Chí

Minh;

- Tên giao dịch quốc tế viết bằng tiếng Anh: FOODSTUFF

TECHNOLOGYTRANSFER AND EXPERIMENT RESEARCH CENTER;

- Viết tắt : FTERC;

- Trụ sở đặt tại: số 54/12, Tân Kỳ-Tân Quý, phường 14, quận Tân Bình, Thành phố

Hồ Chí Minh.

Điều 2. Trung tâm có các nhiệm vụ chủ yếu:

1- Nghiên cứu ứng dụng công nghệ tiên tiến về bảo quản, chế biến nông sản, thực

phẩm và về kỹ thuật xử lý môi trường trong bảo quản, chế biến nông sản, thực phẩm

để phục vụ tiêu dùng và xuất khẩu;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7242

